1. Soekarno Hatta No 754 Bandung

Universitas & 022 7830 760, 022 7830 768
. @ bku.ac.id ©contact@bku.ac.id
Bhakti Kencana
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Lampiran
Perihal : Permohonan Izin Penelitian dan Pengambilan Data

Yth. Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Bhakti Kencana
Di

Tempat

Assalamualaikum Wr. Wb.
Dengan Hormat

Berkenaan dengan penyusunan Laporan Tugas Akhir sebagai prasyarat wajib bagi
mahasiswa Program Studi : D3 Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas Bhakti
Kencana, m aka dengan ini kami bermaksud memohon izin untuk melaksanakan
penelitian dan pengambilan sampel data dengan batas waktu 04 Mei sd 04 Agustus
di wila yah kerja yang bapak/ibu pimpin. Adapun data mahasiswa yang akan
melakukan penelitian tersebut adalah sebagai berikut :

Nama : Irena Astri Utami

NIM : 4180170123

Semester » VI

Judul KTI :  Gambaran Tingkat Kecemasan Mahasiswa DIII Keperawatan dalam

Menghadapi Ujikom di Universitas Bhakti Kencana Bandung

Demikian permohonan izin ini kami sampaikan atas perhatian dan kerjasamanya
yang baik kami haturkan terima kasih.

Wassalamualaikum Wr.Wb.
Bandung, 18 Mei 2020

Hormat Kami
WAKT 4 Fakultas Keperawatan
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KISI — KISI INSTRUMEN

GAMBARAN TINGKAT KECEMASAN MAHASISWA DllI

KEPERAWATAN DALAM MENGHADAPI UJIKOM DI UNIVERSITAS

BHAKTI KENCANA BANDUNG

NO Variabel Sub Indikator Item
Variabel Soal
Gambaran Tingkat Perasaan Cemas 1
Tingkat kecemasan Ketegangan 2
Kecemasan ringan , Ketakutan 3
Mahasiswa DIIl  sedang, Gangguan Tidur 4
Keperawatan berat , pani Gangguan Kecerdasan 5
Dalam dan tidak Perasaan Depresi 6
Menghadapi ada Gejala Somatik (otot) 7
Ujikom Di kecemasan Gejala Pada Alat Indra (sensorik) 8
Universitas Gejala Pada Jantung (Kardiovaskuler) 9
Bhakti Kencana Gejala Pernafasan 10
Bandung Gejala Gastrointestinal (pencernaan) 11
Gejala Urogenital (Perkemihan dan 12
Kelamin)
Gejala Autonomy 13
14

Tingkah Laku (Sikap)
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KUESIONER
GAMBARAN TINGKAT KECEMASAN MAHASISWA DllI
KEPERAWATAN DALAM MENGHADAPI UJIKOM DI UNIVERSITAS
BHAKTI KENCANA BANDUNG
Jawablah pertanyaan dibawah ini dengan memberikan tanda ceklis (V)
Keterangan 0 =tidak ada gejala/keluhan
1 = gejala ringan
2 = gejala sedang
3 = gelaja berat

4 = gelaja sangat berat

No Pertanyaan 0 1 2 3 4

1 | Perasaan kecemasaan, Cemas, Firasat
buruk, Takut akan pikiran sendiri,
Mudah tersinggung saat menghadapi

ujikom

2 | Persaan Ketegangan , Firasat buruk,
Takut akan pikiran sendiri, Mudah
tersinggung, Gemetar, Gelisah saat

menghadapi ujikom

3 | Ketakutan paada gelap, Pada orang
asing, Ditinggal sendiri, Pada binatang

besar, Pada keramaian lalu lintas, Pada




55

kerumunan banyak orang saat

menghadapi ujikom

Gangguan tidur, Sukar masuk tidur,
Bangun tengah malem, Tidur tidak
nyenyak, Bangun dengan lesu, Banyak
mimpi-mimpi, Mimpi buruk, Mimpi

menakutkan saat menghadapi ujikom

Gangguan kecerdasan, Sukar
konsentrasi, Daya ingat menurun, Daya

ingat buruk saat menghadapi ujikom

Perasaan depresi/murung, Hilangnya
minat, Berkurangnya kesenangan pada
hobi, Sedih, bangun dini hari, Perasaan
berubah-ubah sepanjang hari saat

menghadapi ujikom

Gejala fisik/otot, Sakit dan nyeri di
otot-otot, Kaku, Kedutan otot, Gigi
gemerutuk, Suara tidak stabil saat

menghadapi ujikom

Gejala fisik/sensorik, Tinnitus

(terdengar berdenging), Penglihatan
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kabur, Muka merah atau pucat, Merasa
lelah, Perasaan ditusuk-tusuk saat

menghadapi ujikom

Gejala kardiovaskular/jantung,
Takikardi (denyut jantung cepat ),
Berdebar,debar, Nyeri di dada, Denyut
nadi mengeras, Merasa lesu atau
merasa mau pingsan, Detak jantung
menghilang ( berhenti sekejap) saat

menghadapi ujikom

10

Gejala respiratorik/pernafasan, Rasa
tertekan atau sempit didada, Rasa
tercekik, Sering menarik nafas, Nafas
pendek atau sesak saat menghadapi

ujikom

11

Gejala gastrointestinal, Sulit menelan,
Perut melilit, Gangguan pencernaan,
Nyeri sebelum dan sesudah makan,
Perasaan terbakar di perut, Rasa penuh
atau kembung, Mual, Muntah, Buang

air besar lembek, Kehilangan berat
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badan , Sukar buang air besar

(konstipasi) saat menghadapi ujikom

12

Gejala urogenital, Sering buang air
kecil, Tidak dapat menahan air seni,
Amonerrhe, Menorrhagia, Menjadi
dingin (Frigid), Ejakulasi praecocks,
Ereksi hilang Impotensi saat

menghadapi ujikom

13

Gejala otonom, Mulut kering, Muka
merah, Mudah keringetan, Pusing,
sakit kepala, Bulu-bulu berdiri saat

menghadapi ujikom

14

Tingkah laku pada wawancara,
Gelisah, Tidak tenang, Jari gemetaran,
Kerut keing, Muka tegang, Tonus otot

meningkat saat menghadapi ujikom




RAKAPITULASI HASIL PENELITIAN

no responden

Valid Cumulative
Frequency | Percent Percent Percent
Valid 1 1 1.6 1.6 1.6
2 1 1.6 1.6 3.2
3 1 1.6 1.6 4.8
4 1 1.6 1.6 6.3
5 1 1.6 1.6 7.9
6 1 1.6 1.6 9.5
7 1 1.6 1.6 111
8 1 1.6 1.6 12.7
9 1 1.6 1.6 14.3
10 1 1.6 1.6 15.9
11 1 1.6 1.6 17.5
12 1 1.6 1.6 19.0
13 1 1.6 1.6 20.6
14 1 1.6 1.6 22.2
15 1 1.6 1.6 23.8
16 1 1.6 1.6 25.4
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18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

27.0

28.6

30.2

31.7

33.3

34.9

36.5

38.1

39.7

41.3

42.9

44 4

46.0

47.6

49.2

50.8

52.4

54.0

55.6

59



36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

1.6

o57.1

58.7

60.3

61.9

63.5

65.1

66.7

68.3

69.8

71.4

73.0

74.6

76.2

77.8

79.4

81.0

82.5

84.1

85.7
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55 1 1.6 1.6 87.3

56 1 1.6 1.6 88.9

57 1 1.6 1.6 90.5

58 1 1.6 1.6 92.1

59 1 1.6 1.6 93.7

60 1 1.6 1.6 95.2

61 1 1.6 1.6 96.8

62 1 1.6 1.6 98.4

63 1 1.6 1.6 100.0

Total 63 100.0 100.0

kategori
Valid Cumulative
Frequency | Percent Percent Percent

Valid tldak_ada gejala sama 23 36.5 36.5 36.5

sekali

kecemasan ringan 12 19.0 19.0 55.6

kecemasan sedang 11 17.5 17.5 73.0

kecemasa berat 12 19.0 19.0 92.1

kecemasan panic 5 7.9 7.9 100.0

Total 63 100.0 100.0




Nama Mahasiswa

Nim

4180170123

Lembar Konsul KTI

: Irena Astri Utami

Nama Pembimbing : Hikmat, Amk, S.Pd,. MM
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No | Tanggal

Materi Konsul

Saran & Pertimbangan Pembimbing

Ta,(da Tdngan

1 | 20 April

2020

BAB I

Latar belakang di lengkapi
dengan fenomena2 terbaru
terkait masalah yg d ambil,
dan lokasi yang jelas

Fenomena yang d ambil
harus terkait erat dengan
masalah,

Lengkapi jurnal jurnal terkait
masalah

Dalam pengetikan lihat
kembali file petunjuk
teknisnya

Sudah melakukan studi
pendahuluan? cantumkan d
latar belakang

Susun dari umum ke khusus,
tahunnya juga harus nyusun
Tambahkan jumal terkait
masalahm suapaya judul lebih
kuat

|3

20 April

1 2020

BAB I

Lanjut ke BAB selanjutnya

dan bimbingan ke »

pembimbing 2

" BABII

i

Ok, lanjut BAB 111

" BABTII

Periksa kembali dalm




2020  penulisan T A~
- Konsul kepembimbing 2

5 [16eMei  [BABT - Ok

2020 /}%
6 (27 | BABIV - Ok lanjut

Agustus BAB S V

A

202 m
7 |28 | Abstrak - Ok lanjut

Agustus

2020
8§ (02 DRAF KTI - ACC

September - Dafiar Sidang Akhir %

2020




Nama Mahasiswa

Nim

4180170123

Lembar Konsul KT1

: Irena Astri Utami

Nama Pembimbing : Irfan Safarudin Ahmad, S.Kep., Ners
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No

Tanggal

Materi Konsul

Saran & Pertimbangan Pembimbing

Tanda Tangan

21 April

2020

BAB 1

Fenomena dan data belum
terlalu kuat untuk dijadikan
latar belakang

Perkaya latar belakang
dengan hasil penelitian dan
jurnal

Perhatikan spasi dan
penulisan

Lihat modul panduan
pembuatan KTI

Manfaat penelitian lebih
aplikatif dan tindakan apa

yang bisa dilakukan

22 April

2020

BAB 1

Paparkan kenapa data ada apa
dengan UBK sehingga UBK
dijadikan objek penelitian
Manfaat penelitian lebih

aplikatif
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06 Mei

2020

BAB 1

BAB 2

BAB3

Beberapa paragraph belum
berhubungan

Belum ada paragraph yang
membuat ubk dijadikan
tempat penelitian

Buat paragraph faktor-faktor
penghambat ujikom

BAB 2 ok

Jelaskan secara rinci tentang
penelitian deskriftif
Sesuaikan dengan yang di
BAB 2

Lengkapi variable sesuai
judul

Definisi operasional sesuikan
dengan kondisi atau
responden peneliti

Jelaskan cara merandom
sample yang akan digunakan
Jelaskan apakah kuesioner
sudah baku dan bersumber

dirimana

11 Mei

BAB 1

Tambahkan 2 s/d 4 paragraf

g v



2020 Buat BAB Il dan BAB 111
5 | 16 Mei BAB 1 Ok
2020 Segeram kirim BAB 3
Kuesioner @(
6 |21 Mei BAB III Pelajari teknik sampling
2020 Buat draf lengkap @
Z |27 BAB IV Tambahkan tanggal
Agustus BABV pengambilan data
2020 Sesuaikan dengan kriteria
yang di definisi operasional %
Sesuaikan dengan hal yang
mempersulit di BAB IV
8 |28 BAB 4 Tambahka setiap paragraph
Agustus BAB 5 teori dan paragraph peneliti %
2020 Abstrak
9 |02 Draf KTI ACC
September Daftar Sidang Akhir %‘/

2020
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RIWAYAT HIDUP

- @ x|
Nama - Irena Astri Utami
NIM 4180170123
Tempat Tanggal Lahir : Bandung, 06 Mei 1999
Alamat . JI. Kenanga No 10, Kp. Cipadati RTO5/RWO01 Desa

Cinunuk Kecamatan Cilenyi Kabupaten Bandung.

Pendidikan

1. TK DAARUSYIFA : Tahun 2004-2005
2. SDN SUKAHATI 1 : Tahun 2005-2011
3. SMP KARYA PEMBANGUNAN 10 : Tahun 2011-2014
4. SMA MEKAR ARUM : Tahun 2014-2017

5. UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA BANDUNG  : Tahun 2017-2020



